


RECEBEMOS DE SOUSA & LINGIARDI LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

**NF**  
Nº 000.007.621  
SÉRIE: 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**SOUSA & LINGIARDI LTDA**




AV. SAO PAULO, 1312 - CEP 17730-000  
- PARAPUA/SP  
FONE: 1835821668

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº: 000.007.621  
SÉRIE: 001  
Página 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
3516 0900 1367 6600 0106 5500 1000 0076 2114 3519 1017

Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135160608700064 30/09/2016 - 10:31:12-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
509065624112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST.

CNPJ  
00.136.766/0001-06

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL  
EVANDRO HERRERA BERTONE GUSSI

CNPJ/CPF  
294.249.298-89

DATA DA EMISSÃO  
30/09/2016

ENDEREÇO  
RUA EQUADOR,246

BAIRRO/DISTRITO  
JARDIM AMERICA

CEP  
17600-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA  
30/09/2016

MUNICÍPIO  
TUPA

FONE/FAX  
35821668

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA  
10:31:06

**FATURA**

OUTRAS FORMAS

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                                 |                         |                                    |                                    |                                      |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS ST<br>0,00           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>1.201,36 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                 |
|                                 |                         |                                    |                                    | VALOR TOTAL DA NOTA<br>1.201,36      |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

|              |                                |             |                    |            |              |
|--------------|--------------------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>9-SEM FRETE | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEICULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO                      | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE                        | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QTD.     | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------|------------------------------|----------|-----|------|-------|----------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 1      | GASOLINA COMUM               | 27101259 | 060 | 5929 | UN    | 23,3680  | 3,5900     | 83,89      |         |           |          |            |           |
| 2      | ETANOL COMUM                 | 22071090 | 060 | 5929 | UN    | 187,1160 | 2,1500     | 402,30     |         |           |          |            |           |
| 2      | ETANOL COMUM                 | 22071090 | 060 | 5929 | UN    | 347,1700 | 2,0600     | 715,17     |         |           |          |            |           |

*Recebi 30/09/16*  
**AUTO POSTO SOUSA**  
CNPJ: 00.136.766/0001-06

**CÁLCULO DO ISSQN**

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Trib Aprox R\$ 161,58 Federal / R\$ 300,34 Estadual. Val. Total Aprox. dos Tributos R\$ 461,92 (115,35%) (conforme Lei Fed. 12.741/2012) Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP Ar5Fr7 - Nota Fiscal Vinculado aos cupons nº: 46002 / 43514 / 45181 / 44607 / 43215 / 44166 / 45567 / 44952 / 43102 / 43723 / 42939 / 45360 / 46559 / 43979 / 46328 / 47022 / 46091 Emitida nos termos da Portaria CAT N 106/2015

RESERVADO AO FISCO